
Abstrakt 

 

Název: Herní systém české squashové extraligy 

 

Cíle: Hlavním cílem této bakalářské práce je navrhnout úpravy herního systému české 

squashové extraligy. Návrhy by měly přinést zlepšení organizace, zatraktivnění soutěže 

a zvýšení spokojenosti samotných hráčů se soutěží. 

 

Metody: Pro sběr primárních dat v této práci byla využita metoda elektronického 

dotazování. Konkrétně se jednalo o metodu CAWI neboli Computer Assisted Web 

Interviewing. K měření názorů respondentů v dotazníku byla využita pětibodová 

Likertova škála. Druhou z metod byla analýza dokumentů, která zkoumala sekundární 

data v podobě pravidel soutěží a dokumentů vydaných Českou asociací squashe. 

 

Výsledky: Popularita squashe v České republice klesá, i přestože český squash získal 

v posledních letech řadu úspěchů na mezinárodní úrovni. Nejvyšší česká squashová 

soutěž není atraktivní. Pomocí výzkumu v této práci bylo zjištěno, že samotní hráči 

nejsou spokojení s aktuálním herním systémem české squashové extraligy. Naopak nultý 

ročník Smíšené ligy testovaný v sezóně 2022/23 se jim líbil a má potenciál stát se 

v budoucnu hlavní českou squashovou soutěží. Z výsledků výzkumu bylo vytvořeno 

několik návrhů, které by české extralize mohly pomoci k dosažení vyšší atraktivity  

a spokojenosti u hráčů. 

 
 
Klíčová slova: sport, organizace soutěže, formát turnaje, dotazování 


